
Na osnovu člana 118. Zakona o radu (,,Službene novine Federacije BiH'', broj: 26/16 , 89/18, 44/22 i 39/24), 

člana 108. stav (1) tačka d) i stav (5) istog člana Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

u Kantonu Sarajevo (“Službene novine Kantona Sarajevo”, broj: 27/24), a u vezi sa Kolektivnim ugovorom 

o izmjeni Kolektivnog ugovora za djelatnosti predškolskog odgoja i osnovnog odgoj i obrazovanja u 

Kantonu Sarajevo (,,Službene novine Kantona Sarajevo'',  broj: 17/25) uz konsultacije i saglasnost 

sindikalnog povjerenika sindikalne podružnice OMŠ ”Mladen Pozajić” Sarajevo broj: 01-51/25 od 

08.05.2025. godine, Školski odbor JU Osnovna muzička škola “Mladen Pozajić” Sarajevo na 45. sjednici 

održanoj dana 15.05.2025. godine donosi 

 

PRAVILNIK O IZMJENAMA 

PRAVILNIKA O RADU JU OSNOVNE MUZIČKE ŠKOLE 

»MLADEN POZAJIĆ« SARAJEVO 

  

Član 1. 

(Izmjena člana 94.) 

U Pravilniku o radu JU Osnovne muzičke škole »Mladen Pozajić« Sarajevo, broj: 01-1-480/21 od 

08.09.2021. godine, broj:01-1-141-2/22 od 30.03.2022. godine, broj: 01-1-693-1/22 od 26.09.2022. godine, 

broj: 01-1-777-1/22 od 26.10.2022. godine, broj:01-1-122-2/24 od 14.03.2024. godine, broj: 01-1-750/24 

od 30.10.2024. godine  i broj:01-1-310-4/25 od 07.04.2025. godine član 94.  mijenja se i glasi: 

„Član 94. 

(Platni razredi) 

(1) Složenost poslova i učinak na određenom radnom mjestu utvrđuje se platnim razredom za koji se u skladu 

sa Kolektivnim ugovorom, posebno utvrđuje koeficijent složenosti, a kako slijedi: 

 

R/b 
Platni 
razred 

Poslovi Zvanje 
Stručna 
sprema 

Koefici
jent 

1. II Direktor ustanove osnovnog odgoja i 

obrazovanja,  

 

VII ili II 
ciklus 

bolonje 
(300 

ECTS 

6,03 

2. III 

Pomoćnik direktora ili voditelj dijela nastavnog 

procesa,  

 

5,28 

3. IV Nastavnik, stručni saradnik, saradnik    Viši savjetnik   

 

 

 

 

 

 

Pedagog, psiholog, pedagog/psiholog, asistent 

u odjeljenju, asistent u grupi, bibliotekar, 

socijalni radnik,  korepetitor za nastavu baleta, 

korepetitor za nastavu muzike, edukator-

rehabilitator/defektolog u sastavu Mobilnog 

stručnog tima za pružanje podrške u 

inkluzivnom obrazovanju, logoped u sastavu 

Mobilnog stručnog tima za pružanje podrške u 

inkluzivnom obrazovanju, psiholog u sastavu 

Mobilnog stručnog tima za pružanje podrške u 

inkluzivnom obrazovanju 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sekretar, saradnik za protivpožarnu zaštitu, , 

referent za plan i analizu, rukovalac nastavnom 

tehnikom, radnik na zaštiti na radu,  

 

 

 

Stručni 

saradnik 

savjetnik 

 

 

VII, I i II 

ciklus 

bolonje 

(180, 240 i 

300 ETCS) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4,93 

4. V Nastavnik, stručni saradnik, saradnik Savjetnik  

 

 

 

 

 

VII, I i II 

ciklus 

bolonje 

(180, 240 i 

300 ECTS) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4,69 

Pedagog, psiholog, pedagog/psiholog, asistent 

u odjeljenju, asistent u grupi, bibliotekar, 

socijalni radnik,  korepetitor za nastavu baleta, 

korepetitor za nastavu muzike, edukator-

rehabilitator/defektolog u sastavu Mobilnog 

stručnog tima za pružanje podrške u 

inkluzivnom obrazovanju, logoped u sastavu 

Mobilnog stručnog tima za pružanje podrške u 

inkluzivnom obrazovanju, psiholog u sastavu 

Mobilnog stručnog tima za pružanje podrške u 

inkluzivnom obrazovanju, Sekretar, saradnik za 

protivpožarnu zaštitu, , referent za plan i 

analizu, rukovalac nastavnom tehnikom, radnik 

na zaštiti na radu, 

 

 

 

 

 

 

 

Viši stručni 
saradnik 



  

5. VI Nastavnik, stručni saradnik, saradnik          Mentor  

 

 

 

 

VII, I i II 

ciklus 

bolonje 

(180, 240 i 

300 ECTS) 

 

 

 

 

 

 

 

 

4,57 

Pedagog, psiholog, pedagog/psiholog, asistent 

u odjeljenju, asistent u grupi, bibliotekar, 

socijalni radnik,  korepetitor za nastavu baleta, 

korepetitor za nastavu muzike, edukator-

rehabilitator/defektolog u sastavu Mobilnog 

stručnog tima za pružanje podrške u 

inkluzivnom obrazovanju, logoped u sastavu 

Mobilnog stručnog tima za pružanje podrške u 

inkluzivnom obrazovanju, psiholog u sastavu 

Mobilnog stručnog tima za pružanje podrške u 

inkluzivnom obrazovanju, Sekretar, saradnik za 

protivpožarnu zaštitu, , referent za plan i 

analizu, rukovalac nastavnom tehnikom, radnik 

na zaštiti na radu, 

 

 

 

 

 

 

 

 

Samostalni 
stručni 

saradnik 

  6. VII 
Nastavnik, stručni saradnik, saradnik          

 

VII, I i II 

ciklus 

bolonje 

(180, 240 i 

300 ECTS) 

 

    4,45 

Pedagog, psiholog, pedagog/psiholog, asistent 

u odjeljenju, asistent u grupi, bibliotekar, 

socijalni radnik,  korepetitor za nastavu baleta, 

korepetitor za nastavu muzike, edukator-

rehabilitator/defektolog u sastavu Mobilnog 

stručnog tima za pružanje podrške u 

inkluzivnom obrazovanju, logoped u sastavu 

Mobilnog stručnog tima za pružanje podrške u 

inkluzivnom obrazovanju, psiholog u sastavu 

Mobilnog stručnog tima za pružanje podrške u 

inkluzivnom obrazovanju, Sekretar, saradnik 

za protivpožarnu zaštitu, , referent za plan i 

analizu, rukovalac nastavnom tehnikom, 

radnik na zaštiti na radu, 

7. VIII Nastavnik, stručni saradnik, saradnik Viši savjetnik  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Administrativni radnik,  

Radnik zatečen na poslovima: pedagoga, 

psihologa, bibliotekara, socijalnog radnika, 

referenta za plan i analizu sekretara i rukovaoca 

nastavnom tehnikom, korepetitora za nastavu 

baleta, korepetitora za nastavu muzike, asistenta 

u odjeljenju, asistenta u grupi, edukatora-

rehabilitatora/defektologa u sastavu Mobilnog 

stručnog tima za pružanje podrške u 

inkluzivnom obrazovanju, logopeda u sastavu 

Mobilnog stručnog tima za pružanje podrške u 

inkluzivnom obrazovanju, psihologa u sastavu 

 

 

 

Stručni 
saradnik 
savjetnik 



Mobilnog stručnog tima za pružanje podrške u 

inkluzivnom obrazovanju,  

 

VI 

 

 

 

 

 

 

4,57 

8. IX 
Nastavnik, stručni saradnik, saradnik Savjetnik  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4,45 

 

 

 

Administrativni radnik,  

Radnik zatečen na poslovima: pedagoga, 

psihologa, bibliotekara, socijalnog radnika, 

referenta za plan i analizu sekretara i rukovaoca 

nastavnom tehnikom, korepetitora za nastavu 

baleta, korepetitora za nastavu muzike, asistenta 

u odjeljenju, asistenta u grupi, edukatora-

rehabilitatora/defektologa u sastavu Mobilnog 

stručnog tima za pružanje podrške u 

inkluzivnom obrazovanju, logopeda u sastavu 

Mobilnog stručnog tima za pružanje podrške u 

inkluzivnom obrazovanju, psihologa u sastavu 

Mobilnog stručnog tima za pružanje podrške u 

inkluzivnom obrazovanju,  

 

 

 

 

 

 

Viši stručni 
saradnik 

9. X Nastavnik, stručni saradnik, saradnik Mentor  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Administrativni radnik,  

Radnik zatečen na poslovima: pedagoga, 

psihologa, bibliotekara, socijalnog radnika, 

referenta za plan i analizu sekretara i rukovaoca 

nastavnom tehnikom, korepetitora za nastavu 

baleta, korepetitora za nastavu muzike, asistenta 

u odjeljenju, asistenta u grupi, edukatora-

rehabilitatora/defektologa u sastavu Mobilnog 

stručnog tima za pružanje podrške u 

inkluzivnom obrazovanju, logopeda u sastavu 

Mobilnog stručnog tima za pružanje podrške u 

 

 

 

 

 

Samostalni 
stručni 



inkluzivnom obrazovanju, psihologa u sastavu 

Mobilnog stručnog tima za pružanje podrške u 

inkluzivnom obrazovanju,  

  

saradnik  

 

 

 

 

VI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4,32 

10. XI  Nastavnik,  stručni saradnik, saradnik   

 

 

 

 

 

 

 

VI 

 

 

 

 

 

 

 

 

4,21 

Administrativni radnik,  

Radnik zatečen na poslovima: pedagoga, 

psihologa, bibliotekara, socijalnog radnika, 

referenta za plan i analizu sekretara i rukovaoca 

nastavnom tehnikom, korepetitora za nastavu 

baleta, korepetitora za nastavu muzike, asistenta 

u odjeljenju, asistenta u grupi, edukatora-

rehabilitatora/defektologa u sastavu Mobilnog 

stručnog tima za pružanje podrške u 

inkluzivnom obrazovanju, logopeda u sastavu 

Mobilnog stručnog tima za pružanje podrške u 

inkluzivnom obrazovanju, psihologa u sastavu 

Mobilnog stručnog tima za pružanje podrške u 

inkluzivnom obrazovanju,  

 

11. XII Nastavnik, radnik za zaštitu na radu, 

klavirštimer 

radnik zatečen na poslovima: sekretara, 

referenta za plan i analizu, bibliotekara 

administrativni radnik, korepetitora za nastavu 

baleta, korepetitora za nastavu muzike,  

Viši 

konsultant 

 

IV 

 

4,21 

12. XIII  

Konsultatnt 

 

IV 

 

4,08 

13. XIV 

 

Mentor 

 

IV 

 

3,96 

14. XV   

 

IV 

 

 

3,91 



15.  

 

XX 

Domar, radnik za servisno-tehničku podršku, 

radnik za servisno-tehničku i sigurnosnu 

podršku 

Radnik zatečen na poslovima: domara, ložača, 

domara/ložača/dnevnog čuvara,  

 

III, IV ili V 2,96 

16.  

 

XXI 

   

2,64 

Noćni čuvar zadužen za sigurnost, dnevni 

čuvar zadužen za sigurnost 

Radnik zatečen na radnom mjestu: noćnog 

čuvara, dnevnog čuvara 

  

 

III ili IV 

17. XXII Radnik na održavanju higijene 

 

 
NK  2,64 

 

Član 2. 

(Stupanje na snagu) 

(1) Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja a primjenjuje se od 01.01.2025. godine. Ovaj Pravilnik 

se objavljuje na oglasnoj ploči Škole i službenoj web stranici Škole.  

(2) Ostale odredbe Pravilnika o radu JU Osnovne muzičke škole »Mladen Pozajić« Sarajevo, broj: 01-1-

480/21 od 08.09.2021. godine, broj:01-1-141-2/22 od 30.03.2022. godine, broj: 01-1-693-1/22 od 

26.09.2022. godine, broj: 01-1-777-1/22 od 26.10.2022. godine, broj:01-1-122-2/24 od 14.03.2024. 

godine, broj: 01-1-750/24 od 30.10.2024. godine i broj:01-1-310-4/25 od 07.04.2025. godine ostaju na 

snazi. 

Broj: 01-1-391-1/25 

Sarajevo, 15.05.2025. godine 

  PREDSJEDNIK ŠKOLSKOG                    

                                                                                                                ODBORA 

 

                                                                            mr. Admir Kustura, prof. 

Dostavljeno: 

1x direktorica Škole, 

1x oglasna ploča Škole, 

1x Web stranica Škole,1 

x a/a Školskog odbora. 

 


